(مسلم شریف)

اس حدیث سے یہ واضح ہو رہا ہے کہ جو قوم قرآن کی تعلیمات کو دنیا میں عام کرے گی۔ اللہ رب العزت کا وعدہ

ہے کہ وہ اس کی عظمت و شوکت کو بلند سے بلند تر فرمائیں گے۔ اور جس قوم کا رشتہ قرآن سے ٹوٹ جائے گا وہ ذلیل و خوار اور تباہ و برباد ہو جائے گی جیسا کہ آج ہو رہا ہے۔

۱۳ جمادی الثانیہ ۱۴۱۲ھ موافق ۲۰ دسمبر ۱۹۹۱ء کے اخبارات میں یہ خوش آئند خبر شائع ہوئی کہ وفاقی محتسب اعلیٰ جناب جسٹس سید عثمان علی شاہ نے ایک شہری (جناب فیروز احمد شمسی زید) مجددہ خازن جمعیت تعلیم القرآن ٹرسٹ انٹرنیشنل کی درخواست پر کارروائی کرتے ہوئے وفاقی وزارت تعلیم کو ہدایت کی کہ ناظرہ تعلیم قرآن کو تیسری جماعت سے ساتویں جماعت تک علیحدہ سے لازمی مضمون کے طور پر نصاب میں شامل کیا جائے۔